

15 -ാം കേരള നിയമസഭ

2 -ാം സമ്മേളനം

നഷ്ടത്തു പിന്നം ഇല്ലാത്ത പ്രവർത്തനം 5180

12-08-2021 - ഒരുപടിൽ

കിഫ്ബിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയ പാരഭ്രാലു മണ്ഡലത്തിലെ പ്രവൃത്തികൾ

പ്രവർത്തനം	ഉത്തരം
<b>ശ്രീ സി കെ റാബറൻസ്</b>	<b>Shri K N Balagopal (ധനകാര്യ വകുപ്പ് മന്ത്രി)</b>
(എ) പാരഭ്രാലു നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ഭരണാനന്തരി നൽകിയ പ്രവൃത്തികളുടെ പട്ടികയും അവയ്ക്ക് ഓരോന്നിനും അനവർച്ചു തുകയും നിർവ്വഹണ എജൻസിയുടെ പേരം വർഷം തിരിച്ച് വിശദമാക്കാമോ; ഇവ ഓരോന്നിന്റെയും നിർമ്മാണ പുരോഗതി അറിയിക്കാമോ;	(എ) പാരഭ്രാലു നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി ധനകാര്യ നൽകിയ പദ്ധതികളുടെ വിവരങ്ങൾ, അനവർച്ചു തുക, നിർവ്വഹണ എജൻസിയുടെ പേര്, ധനകാര്യ നൽകിയ സാമ്പത്തിക വർഷം, നിലവിലെ സ്ഥിതി എന്നിവ സഹിതം അനബന്ധം -1 ആയി ചേർക്കാം.
(ബി) ഭരണാനന്തരി നൽകുന്നതിനായി കിഫ്ബി പരിഗണിക്കുന്ന ഈ നിയോജക മണ്ഡലത്തിലെ പ്രവൃത്തികളുടെ പട്ടികയും തുകയും വ്യക്തമാക്കാമോ; ഇവയ്ക്ക് എന്നെന്തെങ്കും ഭരണാനന്തരി നൽകാൻ കഴിയുമെന്ന് വ്യക്തമാക്കാമോ;	(ബി) കിഫ്ബിയിൽ സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട പാരഭ്രാലു നിയോജക മണ്ഡലത്തിലെ എല്ലാ പ്രവൃത്തികൾക്കും അംഗീകാരം നൽകിയിട്ടുള്ളതാണ്.
(സി) പാരഭ്രാലു നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി അനന്തരി ലഭിച്ചിട്ടും നടപടിക്രമങ്ങൾ പൂർത്തിയാക്കാത്ത പാരഭ്രാലു ഗവൺമെന്റ് വൊകേഷണൽ ഫയർ സൈക്കണ്ടി സൂശ്രേ കെട്ടിടം, അമരവിള-മുരവക്കാണി റോഡ്, പള്ളി-അതവികര-കീഴാറുൾ റിംഗ് റോഡ്, കടവിളുക്കടവ് എന്നീ പ്രവൃത്തികളുടെ തൽസ്ഥിതി അറിയിക്കാമോ?	(സി) പാരഭ്രാലു നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ കിഫ്ബി പദ്ധതിയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി കിഫ്ബി ധനകാര്യ ലഭ്യമാക്കിയിട്ടുള്ള പാരഭ്രാലു ഗവർണ്ണർ വൊകേഷണൽ ഫയർ സൈക്കണ്ടി സൂശ്രേ കെട്ടിടം, അമരവിള-മുരവക്കാണി റോഡ്, പള്ളി-അതവികര-കീഴാറുൾ റിംഗ് റോഡ്, കടവിളുക്കടവ് പാലം എന്നീ പ്രവൃത്തികളുടെ നിലവിലെ സ്ഥിതി അനബന്ധം - 2 ആയി ചേർക്കാം.

സെക്രഡ് ഓഫീസർ

5180

## ബന്ധപ്പെട്ടവയോ - 1

Sl.No	Department Name	Project Code	Project Name	Project Outlay (Rs. In Crore)	SPV Name	LAC	District	Work Status	FY in which the Project was first Approved
1	PWD	PWD001-06	Construction of Kudiveettikadavu Bridge in Thiruvananthapuram District	₹ 12.35	KRFB	Parassala, Kattakkada, Aruvikkara	Thiruvananthapuram	LA in progress	2017-18
2	PWD	PWD008-01	Construction of Neyyattinkara Mularavila Aayayil Bridge in Thiruvananthapuram District  Approved on 07.11.2019 - for 20.06 Cr	₹ 20.06	KRFB	Parassala Neyyattinkara	Thiruvananthapuram	KIIFB Approved	2019-20
3	PWD	PWD004-75	Amaravila-Ottasekaramangalam Road	₹ 26.97	KRFB	Neyyatinkara, Parassala	Thiruvananthapuram	Work in progress	2017-18
4	General Education	GED005-12	PPE Mission- Upgradation of one school in each constituency - Trivandrum District- Phase 2  Marayamuttam Govt. H.S.S (Parassala Constituency) 5Cr	₹ 5.00	KITE	Parassala	Thiruvananthapuram	Work Completed	2017-18

5	PWD	PWD001-29	Construction of Kumbichalkadavu Bridge across Karippayar in Parassala Constituency in Trivandrum District	₹ 21.24	KRFB	Parassala	Thiruvananthapuram	Work in progress	2017-18
6	PWD	PWD013-05	Improvements to Hill Highway between kallikadu to Parasala in Thiruvananthapuram District	₹ 53.84	KRFB	Parassala	Thiruvananthapuram	Work in progress	2017-18
	PWD	PWD013-05		₹ 54.91	KRFB	Parassala	Thiruvananthapuram	Work in progress	2018-19
7	PWD	PWD013-20	Improvements of Hill Highway Kollayil(challimukku)- Palode,Vithura-Iruthalamoola, Aryanad-kallikkadu Thiruvananthapuram dist	₹ 54.72	KRFB	Vamanapuram,Aruvikkara, Parassala	Thiruvananthapuram	Work in progress	2018-19
8	General Education	GED008-59	Betterment of infrastructure facilities in 229 schools - Thiruvananthapuram Phase-3 Cluster-1 GHSS Neyyadam Rs. 3Cr (Parassala Constituency)	₹ 3.00	KITE	Parassala	Thiruvananthapuram	Work Completed	2018-19
9	Labour & Skills development	LBR002-01	Upgradation of ITI Dhanuvachapuram, Thiruvananthapuram a 1. ITI Dhanuvachapuram, TVPM : 11.359	₹ 11.36	KASE	PARASALA	Thiruvananthapuram	Work in progress	2018-19

10	PWD	PWD015-71	KIIFB 2017-18- Upgradation of Pasuvannara-Aruvikkara- Keezharoor Ring road	₹ 19.75	KRFB	Parassala	Thiruvananthapuram	KIIFB Approved	2019-20
11	Fisheries & Ports	FSH003-01	Strengthening of fish marketing Infrastructure in Thiruvananthapuram District - Phase I  Panachamoodu Market (4.62 Cr)	₹ 4.62	KSCADC	Parassala	Thiruvananthapuram	Work to be retendered	2020-21
12	Health & Family Welfare	HFW002-20	Development of Taluk Hospital Parassala	₹ 32.27	KITCO	Parassala	Thiruvananthapuram	Work Awarded	2019-20
13	General Education	GED006-01	Betterment of Infrastructure facilities in 166 schools - Thiruvananthapuram Cluster 1  Govt.V.H.S.S & H.S.S Parassala(Parassala - 2,97,74,545)	₹ 2.98	INKEL	Parassala	Thiruvananthapuram	KIIFB Approved	2020-21

14	General Education	GED003-02	Betterment of Infrastructure facilities in 446 schools- 1 Cr category-KILA - Trivandrum - Cluster 2  1. Govt HSS Mylachal (Parassala - Rs. 99,98,504), 2. Govt. HSS Keezharoor (Parassala - Rs. 99,96,462), 3. Govt. HSS Anavoor (Parassala - Rs. 99,99,235), 4. MKM Govt. HSS Dhanuvachapuram (Parassala - Rs.	₹ 4.00	KILA	Parassala	Thiruvananthapuram	1. Govt HSS Mylachal - TS Stage 2. Govt. HSS Keezharoor - Work in Progress 3. Govt. HSS Anavoor - Work awarded 4. MKM Govt. HSS Dhanuvachapuram - Site handed over	2020-21
15	PWD	PWD015-52	Improvements to Amaravila Karakkonam - Kalingunada Arattukuzhi - Koothali - Koottappu – Shooravakkanai Road in Thiruvananthapuram District	₹ 90.93	KRFB	Parassala Neyyatinkara	Thiruvananthapuram	KIIFB Approved	2019-20
16	Health & Family Welfare	HFW006-01	Construction of 10 bedded isolation wards in 140 LAC CHC Perumkadavila	₹ 1.69	KMSCL	Parassala	Thiruvananthapuram	KIIFB Approved	2021-22



Omvansh Bhowmik

ക്രമ നം.	പ്രവൃത്തിയുടെ പേര്	നിലവിലെ സ്ഥിതി
1	പാരപ്പറാലുവാക്കേഷണൽ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ കെട്ടിടം	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിനു കീഴിലെ പാരപ്പറാലുവാക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി സ്കൂൾ കെട്ടിടം നിർമ്മാണത്തിനു നൽകിയിരുന്നു. പ്രസ്തുത പദ്ധതിയുടെ സാങ്കേതിക അനുമതി നല്കി ടെണ്ടർ ചെയ്യാൻലും നടപടികൾ ബന്ധപ്പെട്ട് എസ്.പി.വി.-ആയ INKEL സീക്രിച്ചു വരുന്നു.
2	പശ്ചിമവാസി-അതിവികര-കീഴാട്ടർ റിംഗ് റോഡ്	പ്രസ്തുത പദ്ധതിയുടെ ഫ്രെം ഐറ്റുടക്കങ്ങൾ സർവ്വേ നമ്പറുകൾ കണ്ടെത്തുന്നതും പൂശൻ തയ്യാറാക്കുന്ന പ്രവൃത്തികളും നിർദ്ദിഷ്ട എസ്.പി.വി. ആയ KRBFB നടത്തി വരുന്നു. ഫ്രെം ഐറ്റുടക്കൾ നടപടികൾ താരിതപ്പെടുത്താൻ കിഫ്ബി LA യൂണിറ്റ് സഹായം നൽകുന്നുണ്ട്. ഫ്രെം ഐറ്റുടക്കത്തെ പൂർത്തിയാക്കുന്ന മുൻ്നും പദ്ധതി ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്ന നടപടികൾ KRBFB സീക്രിക്കറുന്നതാണ്.
3	അമരവിള-മുരഖക്കാണി റോഡ്	അമരവിള മുതൽ കാരക്കോണം വരെയുള്ള സൗച്ചിൽ പുതുക്കിയ പേര് മെന്ത് ഡിസൈൻ ചെയ്യുന്നതിന് ഭാഗിക്ക് സർവ്വേ നടപടികൾ കിഫ്ബിയുടെ സഹായത്തോടെ KRBFB നടത്തി വരുന്നു. ആയതു പൂർത്തിയാക്കുന്ന മുൻ്നും പദ്ധതി ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്ന നടപടികൾ KRBFB സീക്രിക്കറുന്നതാണ്.
4	കടവല്ലക്കടവ് പാലം	ഈ പദ്ധതിയുടുള്ള ഫ്രെം ഐറ്റുടക്കത്തെ നടപടികൾ പുരോഗമിക്കുന്നു. ആയതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട 19(1) നോട്ടീഫിക്കേഷൻ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്. പദ്ധതി ടെണ്ടർ ചെയ്യുന്നതിന്റെ ഭാഗമായി ബ്രിഡ്ജ് ഡിസൈൻ പുനരവലോകനം ചെയ്യുന്നതിനായി KRBFB പൊതുമരാമത്ത് ഡിസൈൻ വിശദിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട്.

Shawn  
Dwight Brown